
 
 
  

             

          
 

Burhaniye Mahallesi Atilla Sokak No:12 Beylerbeyi 34676 Üsküdar-İstanbul 
Tel:+90 216 422 52 52 pbx  fax:+90 216 422 52 64-65 

www.isik-ymm.com.tr 
 

S İ R K Ü L E R : 2 0 1 8 / 39                                           25.05.2018 
 

7143 SAYILI KANUN KAPSAMINDA KES İNLEŞMEM İŞ VEYA DAVA 
SAFHASINDA BULUNAN ALACAKLAR 

 
Kesinleşmemiş veya dava safhasında bulunan alacakların yapılandırılması Kanunun 3. 
Maddesinde düzenlenmiş olup, 31.07.2018 tarihine kadar müracaat edilmesi gerekmektedir.  
 
1) Vergi Mahkemesinde Dava Açılmış Ya Da Dava Süresi Geçmemiş Olan İkmalen 
Resen Veya İdarece Yapılmış Vergi Tarhiyatları : 

Ödenecek Tutar  Tahsilinden Vazgeçilecek Tutar 
a) Verginin %50’si  a) Verginin kalan %50’si vergi aslına bağlı vergi 

cezalarının tamamı. 
b) Vergi aslına bağlı olmayan usulsüzlük cezalarının %25’i  b) Bu cezaların %75’i 
c) Gecikme faizi, gecikme zammı yerine vegi aslının 
ödenecek %50’lik kısmı üzerinden Yİ-ÜFE oranları esas 
alınarak hesaplanacak tutar. 

 c) Gecikme faizi, gecikme zammının tamamı. 

 
2) İtiraz / İstinaf, Temyiz, Karar Düzeltme Talebinde Bulunulmuş Ya Da Bu Süreler 
Henüz Geçmemiş İse Vergi Tarhiyatlarının Durumu : 
Bu durumda ilk derece yargı merciinde verilen son kararın terkin, tasdik veya tadilen tasdik 
ve bozma kararı olması durumunda farklı yapılandırma durumları söz konusu olacaktır.  
Ödenecek alacakların tespitinde esas alınacak olan en son karar, tarhiyata / tahakkuka ilişkin 
verilen ve 18.05.2018 tarihinden (bu tarih dahil) önce taraflardan birine tebliğ edilmiş olan 
karardır.  
A) Vergi Mahkemesi Tarhiyatın Terkinine İlişkin Karar Vermi şse ; 
İlk tarhiyat / tahakkuka esas olan verginin %20’si ödenecektir. Bu durumda kalan kısmın 
%80’i ile vergi aslına bağlı vergi cezasının tamamının tahsilinden vazgeçilecektir. Gecikme 
faizi ve gecikme zammı yerine, vergi aslının ödenecek %20’lik kısmı üzerinden aylık Yİ-ÜFE 
oranları ile hesaplanacak tutar tahsil edilecektir. Asla bağlı olmayan (usulsüzlük ve özel 
usulsüzlük) cezaların %10’u ödenecek, %90’ının tahsilinden vazgeçilecektir. 
B) Vergi Mahkemesi Tarhiyatın Tasdikine Veya Tadilen Tasdikine Karar Vermi şse ; 
Tasdik edilen verginin tamamı, terkin edilen verginin %20’si ödenirse, terkin edilen verginin 
%80’ninin vergi aslına bağlı cezaların tamamı ile gecikme faizi ve gecikme zamları yerine 
vergi aslının ödenecek kısmı üzerinden aylık Yİ-ÜFE oranları ile hesaplanacak tutar 
ödenecektir.  
Vergi aslına bağlı olmayan cezaların ise %50’sinin ödenmesi ile %50’sinin tahsilinden 
vazgeçilir. 
C) Danıştay Veya Bölge İdare Mahkemesi Bozma Ya Da Kısmen Bozma Kısmen Onama 
Kararı Vermi şse; 
Üst yargı mercii bozma kararı vermişse verginin %50’sinin ve bu tutar üzerinden aylık Yİ-
ÜFE oranları ile hesaplanacak tutarın ödenmesi kaydıyla vergi aslının %50’si, cezanın ve 
gecikme faizi ile gecikme zammının tamamından vazgeçilir. 
Asla bağlı olmayan cezaların %25’inin ödenmesi durumunda %75’inin tahsili yoluna 
gidilmez.  
Kısmen onama kısmen bozma kararı verilirse onanan kısım için tasdik kararı (2/B), bozulan 
kısmı için bozma kararı (2/C) geçerli olacaktır.  
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3) Uzlaşma Aşamasındaki Alacaklar : 
 Tarhiyat sonrası uzlaşma hükümlerinden yararlanmak üzere başvuruda bulunulmuş, uzlaşma 
günü verilmiş, uzlaşma günü gelmemiş ya da uzlaşma sağlanamamış ancak dava açma süresi 
geçmemiş alacaklar için yukarıda (1) bölümde açıkladığımız şekilde istifade mümkündür.  
Bu kapsamda yapılandırmadan yararlanabilmek için dava açılmaması ya da açılmış 
davalardan vazgeçilmesi gerekmektedir.  
Bu madde ile Kanunun 2. Maddesi hükmünden yararlanmak üzere başvuruda bulunanlar, 
taksit ödeme süresince, G.V., K.V., gelir ve kurum stopajı K.D.V. ve Ö.T.V. ile ilgili verilen 
beyannameler üzerine tahakkuk eden bu vergileri çok zor durum olmaksızın her bir vergi türü 
itibariyle bir takvim yılında ikiden fazla vadesinde ödememeleri ya da eksik ödemeleri 
halinde yapılandırılan borçlarına ilişkin kalan taksitlerini ödeme haklarını kaybederler.  
Bu madde hükmüne göre hesaplanan tutarlar 30.09.2018 tarihine kadar peşin ya da ilk taksit 
Eylül 2018 ayından başlamak üzere ikişer aylık dönemler itibariyle on sekiz eşit taksitte 
ödenecektir.  
Hesaplanan tutarların taksitle ödenmesi halinde; 

• Altı eşit taksit için (1,045) 
• Dokuz eşit taksit için (1,083) 
• On iki eşit eşit taksit için (1,105) 
• On sekiz eşit taksit için (1,15) 

Katsayı ile çarpılır, bulunan tutar taksit sayısına bölünmek suretiyle ikişer aylık dönemler 
halinde ödenecek tutar hesaplanır. Tercih edilen süreden daha kısa sürede ödeme yapılırsa 
ödenecek tutar ilgili katsayıya  göre düzeltilir.  
 
Saygılarımızla, 
  


